
                                                                                                                                      ORIGINALE 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  272  del   23/10/18 
Registro di Settore N.  68  del   23/10/18 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI: "RELAZIONE GEOLOGICA - GEOTECNICA E
MODELLAZIONE SISMICA" del vano caldaia previsto nei lavori di  "interventi di
adeguamento alle norme vigenti in materia di sicurezza, igiene, agibilità degli edifici e
abbattimento barrire architettoniche, ristrutturazione e riqualificazione di parti
dell'edificio ed efficientamento energetico della Scuola Primaria "PARINI" Cod. M.I.U.R.
TAEE81202T Cod. edificio  0730230951. Importo €. 6000.000,00 CODICE CIG
Z6322CB053  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PRESTAZIONI:  “RELAZIONE  GEOLOGICA  –  GEOTECNICA  E
MODELLAZIONE  SISMICA”  del  vano  caldaia  previsto  nei  lavori  di   “intervent  di
adeguamento  alle  norme  vigenti  in  materia  di  sicurezza,  igiene,  agibilità  degli
edifici e abbattimento barrire architettoniche, ristrutturazione e riqualificazione di
parti  dell'edificio  ed  efficientamento  energetico  della  Scuola  Primaria  "PARINI"
Cod. M.I.U.R. TAEE81202T Cod. edificio  0730230951. Importo €. 6000.000,00 

CODICE CIG Z6322CB053 CUP  

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. 20 del  28/03/2017,  e  n.  36 del  24/07/2017 di
attribuzione ai componenti della Giunta,  ai  sensi  dell'art.  53 della L.  388/2000 e  s.m.e.i,  delle  funzioni
di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi  e  il  Decreto  Sindacale  n.  17  del  27/03/2017  e  n.  18  del
24/07/2017 di  assegnazione  al  Vice  Sindaco Sig.  Luigi  CANNARILE   delle  funzioni  di  Responsabile  dei
Servizi: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE;

PREMESSO:

CHE con determinazione del Servizio Assetto del  territorio Settore  LL.PP n.  Registro Generale  N. 3 del
18/01/2018 Registro di  Settore  N. 1 del  18/01/2018 sono  stati  approvati  i  quadri  economici  pre  gara e
post gara ai  fini  allineamento voci  con il  sistema Mutui  Bei  del  Sistema Informativo di  Gestione  degli
Interventi  di  Edilizia Scolastica (GIES)  -  e  Ridefinizione  IVA  dei  Lavori  di  "interventi  di  adeguamento
alle  norme  vigenti  in  materia  di  sicurezza,  igiene,  agibilità  degli  edifici  e  abbattimento  barrire
architettoniche, ristrutturazione e riqualificazione  di  parti  dell'edificio ed efficientamento energetico
della Scuola Primaria "PARINI" Cod. M.I.U.R. TAEE81202T Cod. edificio 0730230951.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 272 del 23/10/2018 - Pagina 1 di 4



CHE si rende necessario provvedere al deposito sismico per la realizzazione del vano caldaia relativo ai
lavori  di  che  trattasi  e  necessita provvedere  all'incarico ad  un  geologo  iscritto  all'Albo  professionale
per la redazione della relazione geologica- tecnica e modellazione sismica;

CHE  con determina Registro Generale N. 74 del 21/03/2018 Registro di Settore N. 13 del 21/03/2018 si è
proceduto ad affidare incarico professionale al Dr. Vittorio FORTUNATO – Geologo Via Salina Grande,  2
-  74100  Taranto  C.F.  FRTVTR49S04H5911  P.  IVA  02904240732  iscritto  al  nr.  775  -  Sezione  A  e  con
Iscrizione  all'Elenco  Speciale  dell'Ordine  Regionale  dei  Geologici  di  Puglia,  con  il  N.  72  ES  per  la
redazione  della “RELAZIONE  GEOLOGICA  –  GEOTECNICA  E  MODELLAZIONE  SISMICA”  del  vano  caldaia
previsto nei lavori di che trattasi,  ai  sensi  della normativa vigente  così come  regolato DAL disciplinare
di incarico sottoscritto in data 23/10/2018;

CHE Dr. Vittorio  FORTUNATO   ha  rimesso  fattura  ELETTRONICA  n.  1-2018-PARC  del  18/09/2018 (prot.
3226  del  18/09/2018)   per  l'importo  di  €.  441,18  oltre  cassa  2%  per  e.  8,82  per  un  ammontare,
comprensivo di Cassa e bollo è  pari  a €. 450,00 (Regime  fiscale  "forfettario" di  cui  alla all'art.  1 commi
54 e 89 della L. 190/2014);

CHE  il  professionista  risulta  in  regola  con  i  versamenti  dei  contributi  presso  EPAP  giusto  DURC
acquisito dalla stazione appaltante Prot. n. 26348 CRCPA del 23/10/2018;

CHE gli  estremi  del  conto corrente  dedicato ai  sensi  della  Legge  136/2010 sono  quelli  risultanti  dalla
dichiarazione allegata,

CHE si  deve  di  procedere  con l'approvazione  e  liquidazione  dell'  UNICA RATA  A  SALDO  dei  servizi  di
“RELAZIONE GEOLOGICA – GEOTECNICA E MODELLAZIONE SISMICA” dei lavori di cui in oggetto;

VISTO   il    D.L.  n.  87/2018  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  del  13  luglio  2018  che  ha  previsto
l'abolizione  del  meccanismo  dello split  payment in  relazione  alle  prestazioni  che  sono  rese
dai professionisti nei  confronti  della  pubblica  amministrazione,  i  cui  compensi  sono  soggetti
a ritenute alla fonte a titolo d'imposta e a titolo d'acconto.

VISTO il regolamento di Contabilità del Comune;    

VISTI  gli artt. 151 – comma 4  e l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il  Decreto  legislativo  n.  163/2006  e  relativo  regolamento  di  attuazione  e  successive
modificazioni ed integrazioni e ss. mm e ii nonché il regolamento di attuazione  D.P.R. n. 207/2010 e ss.
mm. e ii.

VISTA  la propria competenza in ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento ai  dell'art.  107 del
d. lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

LIQUIDARE E PAGARE,  in favore  del  Dr.  Vittorio  FORTUNATO  –  Geologo  Via  Salina  Grande,  2  -  74100
Taranto  C.F.  FRTVTR49S04H5911  P.  IVA  02904240732  la  fattura  ELETTRONICA  n.  1-2018-PARC  del
18/09/2018 (prot.  3226 del  18/09/2018)   per  l'importo  di  €.  441,18  oltre  cassa  2%  per  e.  8,82  per  un
ammontare,  comprensivo  di  Cassa  e  bollo  è  pari  a  €.  450,00  (Regime  fiscale  "forfettario"  di  cui  alla
all'art. 1 commi  54 e  89 della L.  190/2014)  relativa all'  UNICA RATA A SALDO dei  servizi  di  “RELAZIONE
GEOLOGICA – GEOTECNICA E MODELLAZIONE SISMICA” dei lavori di cui in oggetto;

DI IMPUTARE la somma  di   €. 450,00  sul  cap.  558  “Intervent  di  adeguamento  alle  norme  vigenti  in
materia di  sicurezza,  igiene,  agibilità degli  edifici  scuola primaria “PARINI” e  secondaria “C/O  PLESSO
PARINI” Cod. 2.02.01.09.003-04.02 del B.C. 2018/20, disponibile;

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente incarico si attribuito
il codice CIG Z6322CB053

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 272 del 23/10/2018 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 272 del 23/10/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 23/10/18

23/10/18

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

510

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 272 del 23/10/2018 - Pagina 4 di 4



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT12281740154
Progressivo di invio: 0X0PH
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: WGO5OQ
E-mail del trasmittente: fatturapa@documi.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02904240732
Codice fiscale: FRTVTR49S04H591I
Nome: VITTORIO
Cognome: FORTUNATO
Albo professionale di appartenenza: GEOLOGI
Provincia di competenza dell'Albo: BA
Numero iscrizione all'Albo: 775
Data iscrizione all'Albo: 1988-01-01 (01 Gennaio 1988)
Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario) 

Dati della sede
Indirizzo: VIA SALINA GRANDE 2
CAP: 74121
Comune: TARANTO
Provincia: TA
Nazione: IT

Recapiti
Telefono: 0997722131
E-mail: vittorio.fortunato@alice.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici
Codice Fiscale: 80005170735
Denominazione: SETTORE LAVORI PUBBLICI-URBANISTICA-PROTEZIONE CIVILE-SUAP

Dati della sede
Indirizzo: Via Giovanni XXIII, 8
CAP: 74020
Comune: Roccaforzata
Provincia: TA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Pagina 1 di 2

25/09/18file:///C:/Users/Comune%20di%20Roccaforza/Documents/AppoggioAllegati/IT122817...



Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-09-18 (18 Settembre 2018)
Numero documento: 000001-2018-PARC
Importo totale documento: 450.00

Bollo
Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Cassa previdenziale
Tipologia cassa previdenziale: TC18 (Ente Previdenza e Assistenza Pluricategoriale-EPAP) 
Aliquota contributo cassa (%): 2.00
Importo contributo cassa: 8.82
Imponibile previdenziale: 441.18
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologia di non imponibilità del contributo: N4 (esenti) 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Interventi di adeguamento alle norme vigenti in materia di sicurezza, igiene, 
agibilità degli edifici e abbattimento barriere architettoniche, ristrutturazione e riqualificazione di 
parti dell'edificio ed efficientamento energetico della Scuola Primaria PARINI cod MIUR TAEE8120T 
cod edificio 0730230951 Relazione geologica geotermica modellazione del vano caldaia previsto nei 
lavori in oggetto. Registgro Generale n.74 del 21.03.2018 Registro di settore n.13 del 21.03.2018 
Codice CIG Z6322CB053
Quantità: 1.00
Valore unitario: 441.18
Valore totale: 441.18
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N4 (esente) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N4 (esenti) 
Totale imponibile/importo: 450.00
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: OPERAZIONE EFFETTUATA AI SENSI DELL'ART.1 COMMI 54 89 LEGGE 
190/2014

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Importo: 450.00
Codice IBAN: IT23V0760115800000018140715

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 2 di 2

25/09/18file:///C:/Users/Comune%20di%20Roccaforza/Documents/AppoggioAllegati/IT122817...



  

Il Resp. dell’Area 
Servizi Previdenziali e Assistenziali 

Diana Vittoria DI BLASI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell'art.3, comma 2 del D.Lgs.39/93)

Roma, 23/10/2018
Prot. n. 26348 CRCPA

Spett.le
Comune di Roccaforzata
Ufficio - c/a: LAVORI PUBBLICI

- PEC: llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
- Numero CIG: Z6322CB053
- Titolo Gara: RELAZIONE GEOLOGICA VANO CALDAIO SCUOLA
MATERNA
- Motivo e finalità richiesta: Liquidazione parcella

Oggetto: attestazione di regolarità contributiva.

 Si attesta che il Dott. VITTORIO FORTUNATO, nato a ROTONDELLA (MT) il 04/11/1949, residente in VIA

SALINA GRANDE 2, 74100 TARANTO (TA), cod. fisc. FRTVTR49S04H591I, per quanto concerne la Sua posizione

previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio da attività professionale di Geologo, risulta iscritto a

questo Ente con la matricola n. 018341 S a decorrere dal 01/01/1996 e, alla data della presente, risulta in regola con

il versamento dei contributi previdenziali nonchè con la presentazione delle comunicazioni obbligatorie.

Il presente certificato, ai sensi della legge 98/2013, ha validità di 120 giorni.

Si rilascia per gli usi consentiti dalla Legge.

Codice identificativo ricevuta: fb2a2decc654b582fad9fa0f2da57e28




